
  
 

 
 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 
пятого  созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
27.05.2010 г. № 49   
 
О рассмотрении предложения депутата  по избирательному округу № 3 

Г.В.Русских                                                                                       
Рассмотрев предложение депутата  Г.В.Русских о программе работы 

Думы в сложившейся обстановке по взаимоотношениям населения и 
Общества с ограниченной ответственностью Управляющая жилищная 
компания «Наш дом», руководствуясь Уставом Качканарского городского 
округа, Дума Качканарского городского округа  
РЕШИЛА: 

1.Предложить Главе КГО Набоких С.М.: 
- подготовить проект решения Думы КГО «Об утверждении порядка 

финансового контроля со стороны исполнительных органов власти за 
управляющей компанией «Наш дом», учредительский управляющий пакет, 
по которой на 90 % принадлежит Муниципальному бюджетному 
учреждению «Управлению городского хозяйства» и Комитету по 
управлению муниципальным имуществом; 

- изучить целесообразность создания  единого расчетно-кассового 
центра по приему оплаты от населения за ЖКУ с целью освобождения от 
этой функции управляющую компанию «Наш  дом» и проинформировать 
депутатов к 8 июня 2010 года; 

- организовать разработку и утверждение в срок до 10 июня 2010 года  
в УЖК «Наш дом» Положения о едином порядке снятия  показаний за месяц 
по общедомовым приборам учета электроэнергии и квартирным 
электросчетчикам в связи с переходом с 1 апреля 2010 года учета 
электроэнергии на освещение мест общего пользования с применением 
общедомовых  двух тарифных электросчетчиков;  

- направить в Думу  Положение о порядке поощрения  за работу  
старших по дому и старших по подъезду, старших по улицам в 
индивидуальном жилом фонде в срок до 9.06.2010 года. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по вопросам городского хозяйства, 
природопользования и экологии ( Н.Ш.Касимов) 

 
Председатель  
Думы Качканарского городского округа                 Г.В. Русских  


